[bookmark: _GoBack][image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

12 августа 2015 г.								   № 34/4-3

О порядке проведения жеребьевки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва

В соответствии с частью 9 статьи 75 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:
1.Утвердить Порядок проведения жеребьевки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва (прилагается).
2.Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom).
  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии г.Казани Н.Н. Павлову.

Председатель комиссии      	                                                   Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии                                                             Н.Н.Павлова
Приложение
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
от 12 августа  2015 г. №34/4-3

Порядок
проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов
Казанской городской Думы третьего созыва

1. В соответствии с частью 9 статьи 75 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани в установленные законом сроки проводит жеребьевку кратких наименований и эмблем избирательных объединений, представленных для размещения в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы второго созыва (далее – жеребьевка). При проведении жеребьевки могут присутствовать представители средств массовой информации.

2. Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани направляет избирательным объединениям письменное уведомление о месте, дате и времени проведения жеребьевки (Приложение №1).

3. Избирательные объединения в письменном виде (Приложение №2) информируют Избирательную комиссию муниципального образования г.Казани о количестве и составе уполномоченных представителей, направляемых для участия в жеребьевке, с указанием статуса в избирательном объединении.

5. Жеребьевка проводится в зале заседаний Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани. Проведение жеребьевки возлагается на секретаря Избирательной комиссии.

6. Жеребьевка проводится методом случайной выборки порядковых номеров из конвертов. Подготовка и осмотр конвертов с порядковыми номерами производится в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений. Очередность выбора конвертов при проведении жеребьевки соответствует расположению кратких наименований, заявленных избирательными объединениями и согласованных с Избирательной комиссией, в алфавитном порядке.

7. Жеребьевка проводится путем выбора конверта и извлечения порядкового номера из конверта представителем соответствующего избирательного объединения. После извлечения из конверта порядковый номер  оглашается и демонстрируется присутствующим на жеребьевке и вносится в протокол (Приложение №3), который подписывается представителями избирательных объединений, участвующими в жеребьевке, от имени Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани протокол подписывается секретарем комиссии.

8. Номера, извлеченные из конвертов, соответствуют последовательности, в которой будут размещаться краткие наименования и эмблемы политических партий в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва. Порядковый номер, полученный избирательным объединением в результате жеребьевки, сохраняется до окончания избирательной кампании.

10. В случае регистрации списка кандидатов избирательного объединения по решению суда после проведения жеребьевки ей присваивается очередной порядковый номер без проведения дополнительной жеребьевки.

11. В случае отсутствия уполномоченных представителей избирательных объединений при проведении жеребьевки порядковый номер из конверта извлекается секретарем Избирательной комиссии, о чем делается запись в протоколе.

12. По результатам жеребьевки Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани на своем заседании принимает решение о результатах проведения жеребьевки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва (Приложение №4).

Приложение №1 к Порядку

В Избирательное объединение

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 6 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 75 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани проводит жеребьевку по порядку размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва.
Жеребьевка состоится _________2015 года  в Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Миславского, д.8/1, в _______ часов.
Вам необходимо в срок до _____ часов ________20115 года представить в Избирательную комиссию информацию о направляемых для участия в жеребьевке уполномоченных представителях (не более двух) с указанием их статуса в избирательном объединении.

Председатель комиссии 							Ф.К.Гараев

Приложение №2 к Порядку

В Избирательную комиссию
муниципального образования г.Казани

(наименование избирательного объединения)

Направляет для участия в жеребьевке избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва своих представителей:
1. _____________________________________________________
 (фамилия имя отчество, статус в избирательном объединении)

1. _____________________________________________________
 (фамилия имя отчество, статус в избирательном объединении)

Руководитель
избирательного объединения 				подпись

Приложение №3 к Порядку

Протокол проведения жеребьевки

												__________

Присутствовали:

Уполномоченные представители
избирательных объединений:

Повестка дня

1. О проведении жеребьевки кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для размещения в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва

Павлова Наталия Николаевна – секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани.

Слушали: Павлову Н.Н., секретаря комиссии, которая изложила утвержденный решением Избирательной комиссии от _______ №_______, порядок проведения жеребьевки. Жеребьевка проводится методом случайной выборки порядковых номеров из конвертов. Производится подготовка и осмотр конвертов с порядковыми номерами в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений. Очередность выбора конвертов при проведении жеребьевки соответствует расположению кратких наименований политических партий, заявленных избирательными объединениями и согласованных с Избирательной комиссией, в алфавитном порядке.
1.
2.
3.
4.
5.
…

Представители избирательных объединений выбирают конверт и извлекают порядковый номер, тем самым определяют последовательность размещения краткого наименования и эмблемы избирательного объединения в избирательном бюллетене.

Результаты жеребьевки:

	№
п/п
	Наименование
избирательного
объединения
	Номер,
полученный по
результатам жеребьевки
	Подпись представителя избирательного объединения

Секретарь
Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани __________________Н.Н.Павлова

Приложение №4 к Порядку

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ
________________								№______

О результатах проведения жеребьевки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва

	В соответствии с частью 9 статьи 75 Избирательного кодекса Республики Татарстан и на основании протокола от «_____» _________ 2015 года о результатах проведения жеребьевки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:
1. Утвердить следующий порядок размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва:
	Наименование избирательного объединения
	Номер, полученный по
результатам жеребьевки

1. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани (www.kzn./izbirkom).

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани 			          Ф.К.Гараев

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани                                  Н.Н.Павлова

image1.jpeg